
 

 

Об итогах муниципального этапа 

XII Всероссийского конкурса юных чтецов  

«Живая классика-2023»  

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации 

Петропавловск - Камчатского   городского    округа   от    26.01.2023  года 

№ 05-01-05/119/23 22 марта 2023 года проведён муниципальный этап 

XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2023». 

В конкурсе приняли участие 41 школьник из 22 образовательных 

учреждений Петропавловск - Камчатского городского округа. 

Жюри подвело итоги муниципального этапа XII Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика-2023» и определило победителей, лауреатов и 

номинантов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и лауреатов муниципального этапа 

XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2023» 

(приложение № 1). 

2.  Объявить благодарность директору муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр творческого развития и 

гуманитарного образования» Козловой С.С. за помощь в организации и 

проведении муниципального этапа   XII Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика-2023» (далее – Конкурс). 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогическим работникам за подготовку участников муниципального этапа   

Конкурса.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования А.А. Захаровскую. 
 

 

Начальник Управления  

образования администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                             М.И.  Гореликов                                                                             
 

 

Исп. Миронова Екатерина Андреевна, т. 303-100 (доп. 1633). 
Разослать: о/о, ОУ, МБУ ДО «ЦТРиГО», МАУ «ИМЦ» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                              П Р И К А З 

_____________  №  _____________________ 

  

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

24.03.2023 05-01-05/443/23



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

 администрации    

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

 

 

Список победителей, лауреатов и номинантов муниципального этапа 

XII Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика-2023» 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, 

имя 

№ МОУ 

к
л

а
с
с
 ФИО учителя, 

подготовившего к 

конкурсу 

Победители 

диплом 1 степени 

1 Ким Лилия 
МБОУ "Средняя 

школа № 40" 

9 Сенова Татьяна 

Николаевна 

диплом II степени 

2 Тихомиров 

Антон 

МБУ ДО "ЦТРиГО" Студия 
"Риторика" 

Филякина Наталия 

Сергеевна  

диплом III степени 

3 Березняк 

Алёна 

МАОУ "Средняя 

школа № 1" 

5 В Чмуневич Виктория 

Владимировна 

Лауреаты 

4 Морозовский 

Иван 
МБУ ДО "ДМШ № 5" 8 Б 

Бычкова Наталья 

Евгеньевна 

5 
Шкляров 

Иван 

МАОУ "Средняя 

школа № 33" 
8 А 

Шклярова Наталья 

Борисовна 

6 
Кет 

Екатерина 

МАОУ "Средняя 

школа № 8" 
6 В 

Удиревская Ольга 

Вафиевна 

7 
Евтушенко 

Таисия 

МАОУ "Средняя 

школа № 33" 
8 Б 

Дударева Светлана 

Михайловна 

8 Косицын 

Егор 
МАОУ "СШ № 42" 7 А 

Байдаченко Татьяна 

Васильевна 

9 
Суркова 

Кристина 

МАОУ "Гимназия № 

39" 
8 Г 

Терзи Наталья 

Зиновьевна 



 

 

10 Пикалова 

Аурика 
МБУ ДО "ЦТРиГО" 

Студия 
"Риторика" 

Филякина Наталия 

Сергеевна 

11 Королёв 

Александр 
МАОУ "СШ № 42" 10 А 

Жиманова Екатерина 

Сергеевна 

Номинанты 

За гармоничное исполнение 

12 Морозовский 

Иван 
МБУ ДО "ДМШ № 5" 8 Б 

Бычкова Наталья 

Евгеньевна 

За актерское мастерство 

13 Косицын 

Егор 
МАОУ "СШ № 42" 7 А 

Байдаченко Татьяна 

Васильевна 

За оригинальность подачи 

14 Пикалова 

Аурика 
МБУ ДО "ЦТРиГО" 

Студия 
"Риторика" 

Филякина Наталия 

Сергеевна 

За лучшее осмысление авторского текста 

15 Королёв 

Александр 
МАОУ "СШ № 42" 10 А 

Жиманова Екатерина 

Сергеевна 

За создание художественного образа 

16 Карташова 

Таисия 

МБОУ «Средняя 

школа № 15» 
10 

Мяленко Екатерина 

Алексеевна 
 














